Загалом вистава мала святковий характер.

На цій виставі був також українець з Наддніпрянщини Феофан Лебединцев – тодішній начальник Холмської учбової дирекції в Царстві Польським. Його було відряджено до Львова з завданням завербувати на Холмщину галицьких священиків і вчителів. Ось що він писав у Київ 13(25) грудня 1865 року до свого брата Петра Лебединцева: “Приїхавши до Львова підвечір, я не міг нікуди більш піти, крім руського театру. Йшла повчальна п’єса “Підгіряни”, сюжет якої взятий з побуту карпатських русинів. П’єсу написав священик, музику поклав теж священик, в театрі всюди видніли священики.